АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
15.12.2017                                                                                                        №727-п
Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в дошкольных

образовательных учреждениях Саянского района
В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», на основании  решения Саянского районного Совета депутатов от 05.07.2013 г. № 46-373 (вн) «Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и уход за  детьми в дошкольных образовательных организациях Саянского района», руководствуясь статьей 81 Устава Муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Саянского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Саянского района от 19.12.2016 г. № 328 -п «Об  установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Саянского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А.Захаров).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года, подлежит официальному опубликованию в газете Саянского района «Присаянье», а так же размещению на официальном сайте Саянского района www.adm –sayany.ru.
Глава Саянского района                                                                             И.В.Данилин
      Приложение к постановлению

администрации Саянского района
 от 15.12.2017 №727-п
Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных учреждениях Саянского района

	№ п/п
	Наименование организации
	Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) на питание в месяц, руб.
	Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) на хозяйственно- бытовое обслуживание детей (соблюдение личной гигиены и режима дня) в месяц, руб.

	1
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Агинский детский сад № 1 «Солнышко»
	1482,00
	64,00

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Агинский детский сад № 2 «Золотой ключик»
	1482,00
	64,00

	3
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Агинский детский сад № 3 «Родничок»
	1482,00
	64,00

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Межовская средняя общеобразовательная школа (дошкольная группа)
	1184,00
	52,00

	5
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Больше-Арбайский детский сад
	1184,00
	52,00

	6
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Вознесенский детский сад
	1184,00
	52,00

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Гладковская средняя общеобразовательная школа (дошкольная группа)
	1184,00
	52,00

	8
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Нагорновский детский сад
	1184,00
	52,00

	9
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Средне- Агинский детский сад
	1184,00
	52,00

	10
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Унерский детский сад
	1184,00
	52,00

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Агинская средняя общеобразовательная школа № 1»
(группа полного дня)
	1184,00
	52,00